Transumptio- num fides.

§.9. Volumus autem, ut earundem presentium transumptis etiam impressis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae, vel dictae Archiconfraternitatis munitis, manuque eiusdem Archiconfraternitatis, vel alterius Notarii publici subscriptis, eadem prorsus fides ubique in iudicio, & extra illud adhibeatur, quae ipsis presentibus adhiberetur, si essent exhibitae, vel ostensa.

Nulli ergo omnino, &c.

D.P.A.11. die 28. M.ii. Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae 1582. 5. Kal. Jun. Pont. nostri anno 11.

Sequitur Indultum liberandi carceratos, de quo in rubr.

Edita An. D. GREGORIVS PAPA XIII. 1583. Ad futuram rei memoriam.

Jul. III. anno 1. sui Pont. in- dultum dedit liberandi annu carceratum.

§.10. Cum alias fel. record. Julius Papa III. praedecessor noster dilectis filiis Custodibus & Confratribus Archiconfraternitatis Confalonis de Urbe, ut ad laudem & honorem B. Mariae semper Virginis in ejus Assumptionis festo unum carceribus detentum, etiam talis ultimo supplicio plectendus veniret, ad illorum electionem annis singulis extrahere, & liberare valeret, indulserit.

Pius IV. anno 1. sui Pont. illud confir- mavit.

Sed has Bul- las consilio praetermissi.

§.11. Et deinde pia mem. Pius Papa IV. etiam praedecessor noster, ut huiusmodi indultum majorem obtineret roboris firmitatem, illud, ac in eo contenta quaecumque approbaverit, & confirmaverit, ac perpetuae firmitatis robur adjecerit, necnon quatenus opus esset Custodibus & Confratribus praedictis ea omnia de novo concesserit, prout in supplicationibus motu proprio eorundem praedecessorum signatis, quorum solam signaturam ipsi Julius & Pius praedecessores sufficeret respectivè voluerunt, plenius continetur.

Hi Pont. de- dit auctorita- tem redimendi captivos, ac in praemis- sa consilio.

§.12. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte Custodum & Confratrum praedictorum petitio continebat, licet ipsi in possessione excarcerandi, & liberandi huiusmodi abinde circa fuerint & sint, ac elemosynam, quam liberandus huiusmodi ipsi Archiconfraternitati offerre & dare vellet, in ejusdem Archiconfraternitatis usus convertere possint, tamen quia nuper nos per quasdam nostras sub plumbo expeditas literas onus univer- sum, quod magnum esse intelleximus, redimendi capti- vos curae & sollicitudini dictae Archiconfraternitatis in perpetuum motu proprio imposuimus, &c. ut sup.

Modò hic idè Pont. pro hu- jus operis sus- citatione.

§.13. Volentes ipsi Custodes & Confratres, totoque cordis affectu exoptantes, onus huiusmodi eis per nos impostum, quod libenter acceptarunt, juxta nostram voluntatem & dictas literas exequi, & totali executioni nunc & in omnibus redimendi dictos captivos occur- rentibus necessitatibus demandare, sed cum ad id facien- dum quamplurimorum Christi fidelium elemosynae sint necessariae, & ipsi sperent, ex nunc in carceribus dictae Urbis detentis, & pro tempore detinendis aliquam elee- mosynam habere, & illam in redimendos captivos prae- fatos convertere parati sint, in eis non solum unum, sed duos carceratos, & pro quocumque crimine, (praeter- quam laesae Majestatis, & assassini, ac propinati veneni, necnon falsificationis literarum, supplicationum, com- missionum, & aliarum gratiarum Apostolicarum, vel mo- netae) in dictis carceribus existentes, & ad trimes, ac

etiam ultimo supplicio condemnatos liberandi quolibet anno in perpetuum eis, ac dictae eorum Archiconfrater- nitati licentia & auctoritas per nos concedantur.

§.14. Nos Custodes & Confratres huiusmodi, in praemissis tam sanctis & laudabilibus operibus confovere, ac eos, & ipsam Archiconfraternitatem amplioribus favoribus & gratiis prosequi volentes, motu simili, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestatis plenitudine, praemissa in dictis supplicationibus motu proprio contenta, Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo confirmamus, & approbamus, illisque no- strum, & dictae Sedis firmitatis perpetuae robur adjici- mus, ac ea omnia, & singula, ad hoc ut ipsi Custodes, & Confratres quolibet anno perpetuis futuris tempo- ribus non solum unum, sed duos carceratos, & pro quo- cumque crimine, & delicto quantumcumque gravi & enormi, (supradictis exceptis) in dictis carceribus detentos, & detinendos, & ad trimes, & etiam ultimo supplicio condemnatos, & condemnandos, in vigilia dicti festi excarcerare, liberare, & absolvere liberè & licitè valeant, qui eo ipso absoluti sint, & esse censeantur à quibusvis aliis criminibus (praeterquam praedictis ex- ceptis,) auctoritate, & tenore praedictis etiam perpetuo harum serie extendimus, & ampliamus, ac eis, & dictae Archiconfraternitati similiter perpetuo concedimus, ple- namque & liberam semper, licentiam & facultatem im- partimur.

§.15. Mandantes dilectis filiis dictae Urbis Gubernatori, Senatori, Curiae caesarum Camerae Apostolicae gene- rali Auditori, & Vicario, aliisque Judicibus, & Car- cerum Custodibus, nunc & pro tempore existentibus, ac eorum cuilibet, quatenus visis presentibus, omni mora & dilatione & excusatione postpositis, eisdem presenti- bus pareant, & obediant, ac illas observent, & observari faciant realiter & cum effectu.

§.16. Non obstantibus praemissis, ac omnibus illis, quae dicti praedecessores nostri in eisdem motu proprio, & supplicationibus motu proprio, voluerunt non obstarè, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 26. Julii 1583. Pont. nostri anno 12.

De Judaeorum, aut Infidelium flagitiis, in quae haereticæ pravitatis Inquisitores animadver- tere possunt.

Ad hoc facit const. 1. Nicol. IV. sup. Turbato. Et de materia Judaeorum notavit sup. in Pauli IV. const. 3. Cum nimis.

Inquisitorum verò generalium auctoritatem vide infra in Sixti V. const. 74. Immensa, in prima Congreg. cum ibi indicatis.

GREGORIVS EPISCOPVS, Editi A. Servus Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam. 1581.